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Dozierende und Gruppensupervisor:innen im MAS Kinder- und Jugendpsychotherapie

Name, Vorname

Arbeitsbereich

Link / Kontakt

IAP
Institut fir Angewandte
Psychologie

Funktion im MAS KJPT

Abbruzzese Monteagudo Rosanna, lic.

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis und am Universitatskinder-

Website

Zurich, Klinik fur Kinder- und Jugendpsy-
chiatrie und Psychotherapie

phil. spital Zirich, Kompetenzzentrum Padiat- | rosanna.abbruz- Dozentin
rische Palliative Care zese@kispi.uzh.ch
lIzi;/)t(:ir;otherapeut und Supervisor in freier Website
Alleman Peter, lic.phil Dozent
info@peterallemann.ch
Leitende Psychologin und Psychothera- Website
Ball Juliane, Dr. rer. nat. peutin an der Psychiatrischen Universitét Dozentin

Juliane.ball@pukzh.ch

Bocola Claudia, lic. phil.

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis

Website

claudia.bocola@hin.ch

Gruppensupervisorin

Bourgogne Ruth, lic.phil

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis

Website

rb@psychotherapie-kalkbreite.ch

Gruppensupervisorin

Bréchet Fabienne

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis

Website

fabienne.brechet@fsp-hin.ch

Gruppensupervisorin

Buhlmann, Ursula, Dr. med.

Fachérztin FMH fur Kinder- und Jugend-
psychiatrie und Psychotherapie und Su-
pervisorin in freier Praxis

Website

dr.u.buehimann@bluewin.ch

Dozentin
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IAP
z Institut fir Angewandte
aw Psychologie
Fachgruppe Klinische Psychologie und
Gesundheitspsychologie am Psychologi- | Website
Braune-Krickau Katrin, Dr. phil. schen Institut der ZHAW, Leitende Psy- Dozentin
chologin KJPD St. Gallen, Institutsleitung | katrin.braune-krickau@zhaw.ch
KJF Luzern
Supervisorin und Beraterin/Coach freier Website
" L Praxis .
Bardel Cécile, MSc cecile.buerdel@bluewin.ch Dozentin
Psychotherapeutin, Dozentin und Stu-
dienleitung am Zentrum fur Klinische Website
. . Psychologie und Psychotherapie des .
Chicherio Ramona, MSc Institut fir angewandte Psychologie an ramona.chicherio@zhaw.ch Dozentin
der Zircher Hochschule fiir Angewandte
Wissenschaften
Wissenschaftlicher Mitarbeiter und Do- Website
. zent im Departement Soziale Arbeit an
Desole, Mariano, MSc der ZHAW mariano.desole@zhaw.ch Dozent
Psychotherapeut und Supervisor in freier | Website
Praxis, Leiter Behandlung Zentrum flr Dozent

Eidenbenz Franz, lic. phil.

Spielsucht und andere Verhaltenssiichte,
RADIX Ziirich

franz.eidenbenz@bluewin.ch

Gruppensupervisor

Euler Felix, Dr.phil

Psychotherapeut und Oberpsychologe
an der PUK, Klinik fiir Forensische Psy-

Website

chiatrie, Zentrum fir Kinder- und Ju- Dozent
gendforensik felix.euler@pukzh.ch
. L Website
Gassmann, Petra Psychotherapeutin und Supervisorin in — Dozentin

freier Praxis

praxis@petragassmann.ch
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wandte Wissenschaften Hamburg, Psy-
chotherapeut und Supervisor in freier
Praxis

gunter.groen@haw-hamburg.de

IAP
z Institut fir Angewandte
aw Psychologie

Oberarztin an der Psychiatrischen Uni- Website
Gesternberg Miriam, Dr. med. versitat Zirich, Klinik fir Kinder- und Ju- Dozentin

gendpsychiatrie und Psychotherapie miriam.gerstenberg@pukzh.ch

Leiter der Abteilung Klinische Psycholo-

gie und Kinder- und Jugendlichenpsy- Website
Groen Gunter, Prof. Dr. phil. chotherapie an der Hochschule fiir Ange- Dozent

Gwerder Charlotte, lic. phil.,

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis und an den Universitaren
Psychiatrischen Kliniken Basel

Website

charlotte.gwerder@hin.ch

Gruppensupervisorin

Hain Peter, Dr. phil., MSc

Psychotherapeut und Supervisor in freier
Praxis

Website

info@drhain.ch

Dozent
Gruppensupervisor

Hofer Dorothea

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis

Website

dorothea.hofer@hin.ch

Gruppensupervisorin

Holzer Silvan

Psychotherapeut am Ambulatorium fir
Folter- und Kriegsopfer SRK

Website

silvanholzer@psychologie.ch

Dozent
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Psychotherapeutin und Supervisorin in Website

) . Gruppensupervisorin
freier Praxis PP P

Hug Tanija, lic. phil.
tanja.hug@praxisfeldegg19.ch

Psychologische Leiterin der Fachstelle
Autismus und Psychotherapeutin an der | Website
Jenny Bettina, Dr. phil. Psychiatrischen Universitat Zirich, Klinik Dozentin
fur Kinder- und Jugendpsychiatrie und jenny.bettina@bluewin.ch
Psychotherapie

. L Website
Psychotherapeutin und Supervisorin in -

) . Gruppensupervisorin
freier Praxis PP P

Kappeler Keller Barbara, lic. phil.
praxis.kappeler@fsp-hin.ch

Facharzt FMH Kinder- und Jugendpsy- Website
Khanna Sajiv, Dr. med. chiatrie und Psychotherapie und Super-
visor in freier Praxis praxis.khanna@hin.ch

Dozent
Gruppensupervisor

Psychotherapeut und Leiter der Fach-
stelle fur Kinder und Jugendliche aus Website
Kling Georg suchtbelasteten Familien (Zebra) Dozent
gkling@bluewin.ch

Psychotherapeutin, Dozentin und Stu-

dienleitung am Zentrum fur Klinische Website
Psychologie und Psychotherapie des . . .
Kramer Andrea, MSc Institut fir angewandte Psychologie an andrea.kramer@zhaw.ch Studienleitung, Dozentin

der Zircher Hochschule fir Angewandte
Wissenschaften
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IAP

Institut fir Angewandte

Psychologie

Maurer Yvonne lic. phil.

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis und an der Psychiatrischen
Universitat Zarich, Klinik fur Kinder- und
Jugendpsychiatrie und Psychotherapie

Website

maurer.praxis@bluewin.ch

Gruppensupervisorin

Mogel Maria, Dr. rer. nat.

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis, Konsiliarpsychologin Ent-
wicklungspadiatrie des Universitatskin-
derspitals Zirich

Website

moegel @fsp-hin.ch

Gruppensupervisorin

Okere Ukaegbu, lic. phil.

Psychotherapeut, Dozent und Studienlei-
tung am Zentrum fur Klinische Psycholo-
gie und Psychotherapie des Institutes fir
angewandte Psychologie an der Zircher
Hochschule fir Angewandte Wissen-
schaften

Website

ukaegbu.okere@zhaw.ch

Studienleitung, Dozent

Rumpel Sandra, lic. phil.

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis

Website

sandra.rumpel@hin.ch

Dozentin
Gruppensupervisorin

Rusterholz Sussette, lic. phil.

Psychotherapeutin und Supervisorin in
freier Praxis

Website

suesette.rusterholz@hin.ch

Gruppensupervisorin

Schar Marcel, Prof. Dr.

Leiter des Zentrums fur Klinische Psy-
chologie und Psychotherapie am Institut
fur angewandte Psychologie an der Ziir-
cher Hochschule fiir Angewandte Wis-
senschaften

Website

marcel.schaer@zhaw.ch

Dozent
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Institut fir Angewandte

aw Psychologie

Kinder- und Jugendpsychiaterin in freier

; Website
Praxis E—

Seyffarth Golz Barbara, Dr. med. Gruppensupervisorin

barbara.seyffarth@hin.ch

Website Dozentin

Gruppensupervisorin

Psychotherapeutin und Supervisorin in

Stoltenberg-Zehnder Zita, lic. phil. freier Praxis

zita.stoltenberg@hin.ch

Leitung Abteilung Klinische Psychologie Website
und Psychotherapie und Psychothera-

Svaldi Jennifer, Prof. Dr. peutische Hochschulambulanz der Uni- jennifer.svaldi@psycho.uni-tue- Dozentin
versitat Tubingen bingen.de
Website
Vogel Urs, lic. Rechts- und Unternehmensberatung Urs Dozent

Vogel Consulting info@vogel-consulting.ch

Psychotherapeutin und Supervisorin in Website

. . freier Praxis L
von Holzen Ernesta, lic.phil. Gruppensupervisorin

ernesta.vonholzen@psycholo-

gie.ch
Leiterin Fachgruppe Klinische Psycholo-
gie und Gesundheitspsychologie am Website
Von Wyl Agnes, Prof. Dr. Psychologischen Institut der ZHAW Zir- Dozentin
cher Hochschule fiir Angewandte Wis- agnes.vonwyl@zahw.ch

senschaften
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Psychotherapeut und Supervisor am Website

Wittwer Christian ZSB Bern Gruppensupervisor

christian.wittwer@psychologie.ch

Psychotherapeutin und Supervisorin in Website
Wirth Judith freier Praxis Gruppensupervisorin
judith.wuerth@psychologie.ch

Psychotherapeut und Supervisior in der Website
Zollinger Sebastian, lic. phil. freien Praxis, Weiterbildungsleiter am Dozent
IPF Luzern sebastian.zollinger@ipf-luzern.ch
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